
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000 
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300. 

 
DECRETO N.º 7.707/2025. 

 
 
CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DAS CIDADES DE SÃO 
ROQUE DO CANAÃ.  
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII da Lei Orgânica 
Municipal e considerando: 

 
a) A Portaria MCID nº 175, de 29 de fevereiro e 2024 do Ministério das Cidades, 

assim como a Portaria Concidades/ES nº 01, de 13 de dezembro de 2024, que dispõe sobre a 
realização da 6ª Conferência Estadual das Cidades do Espírito Santo. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Municipal das Cidades de São Roque do Canaã, a ser 
realizada no dia 27 de junho de 2025. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2025. 

 
 

MARCOS GERALDO GUERRA 
Prefeito Municipal 

 

Publicado no DOM/AMUNES, no dia 
16/06/2025, na(s) página(s) 441, Edição nº 
2.783. 

  _________________________ 

Nayane Alline da Silva Malavasi 
Chefe de Gabinete interina 


